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Demonstragao dos Fluxos de Caixa
Valores em reais

31/12/2022

Fluxo de Caixa das atividades operacionais

Resultado do periodo
Ajustes por:
(+) Despesas com depreciacbes
(+) Ajustes de exercicios anteriores
Resultado do periodo Ajustado
Aumento (Redugdo) nos Ativos Circulantes
Contribuicdes de anuidades a receber
Recebiveis de cartdo de crédito
Adiantamentos
Créditos diversos a receber
Tributos a recuperar
Despesas antecipadas
Aumento (Redugdo) nos Passivos Circulantes
Fornecedores a pagar
Obrigag0es trabalhistas e patronais
Obrigacdes fiscais
Obrigag0es de cotas estatutarias a pagar

(=) Caixa liquido das atividades operacionais

2.276.069,45

926.185,74
3.461.726,09
6.663.981,28

(759.390,69)
(344.000,60)
(29.940,55)
2.191,36
(85,96)
(28.550,25)

66.197,72

131.630,29

18.257,11
(843.152,52)

4.877.137,19

Fluxo de Caixa das atividades de investimentos

Anuidades de exercicios anteriores longo prazo

Aquisicdo de investimentos / imobilizado

(-) Ajustes de perdas de crédito a longo prazo
(=) Caixa liquido das atividades de investimentos

(4.543.399,66)
(782.097,99)
501.419,18
(4.824.078,47)

Fluxo de Caixa das atividades de financiamento

Integralizacao do capital
Empréstimos bancarios
Amortizacdo de empréstimos
(=) Caixa liquido das atividades de financiamento

0,00
0,00
0,00
0,00
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Aumento (Redugdo) de Caixa e equivalentes de caixa 53.058,72

Saldo de caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 2.869.676,90
Saldo de caixa e equivalentes de caixa no final do periodo 2.922.735,62
Aumento (Redugdo) de Caixa e equivalentes de caixa 53.058,72

31 de dezembro de 2022

Aldo de Medeiros Lima Filho Kallina Gomes Flor dos Santos
Presidente Diretora-Tesoureira

Alexandre Anderson Soares Cavalcante Marlene Dias Magalhaes
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